

Lista zadań regionalnych

Region Małopolska Południowa

Nr	Tytuł zadania	Skrócony opis	Wartość zadania
MPD 1	"A kiej se zaśpiywom, w starodowną nutę.."	Podegrodzie to miejsce szczególne pod względem dziedzictwa kulturowego regionu Lachów Sądeckich. Stanowi bowiem centrum kultury Lachów Sądeckich, o dobrze zachowanych tradycjach lachowskich i poczuciu przynależności do tejże grupy etnograficznej. Mieszkańcy Podegrodzia mówią o sobie i swoich najbliższych sąsiadach jako Lachach Podegrodzkich. Muzyka ludowa jest najstarszym i najcenniejszym dobrem wchodzącym w skład lachowskiej kultury niematerialnej, czyli duchowej. Muzyka i lachowskie pieśni ludowe są ważnym elementem, który zapisał się w tej tradycji i kulturze. Należą do najstarszych form artystycznych i na przestrzeni wieków powstało ich tysiące. Przekazywane przez wieki z pokolenia na pokolenie: bawiły, wychwalały Boga, motywowały do pracy itp. Pieśni towarzyszyły różnym obrzędom, zwyczajom, uroczystościom rodzinnym i religijnym. To niematerialne dziedzictwo kulturowe zapewnia poczucie tożsamości i ciągłości. Głównym celem zadania "A kiej se zaśpiywom, w starodowną nutę.." jest tekstowy i fonograficzny zapis najstarszych pieśni ludowych Lachów Podegrodzkich. W ramach zadania powstanie film DVD prezentujący tradycyjny podegrodzki śpiew, typowe dla regionu melodie. Słowny i nutowy zapis starych pieśni zawierać będzie śpiewnik. W ramach warsztatów śpiewu regionalnego uczestnicy oprócz gwarowych tekstów będą ćwiczyć emisję głosu, czyli tzn. biały głos. Jako depozytariusze tego dziedzictwa, jesteśmy za nie odpowiedzialni; to od nas samych zależy, czy zostanie ono ocalone, utrwalone i przekazane następnym pokoleniom czy na zawsze zaniknie zapomniane. Dzięki temu działaniu kolejne pokolenia poznają dziedzictwo naszych dziadów i ojców, pieśni dawne, uświęcone tradycją, wykonane w niezmiennym brzmieniu melodii i gwarze pradziadów.	99 900,00 zł
MPD 2	"Ogólnodostępne defibrylatory AED w remizach powiatu gorlickiego"	Celem głównym projektu jest ochrona zdrowia i życia ludzkiego poprzez zakup i montaż zewnętrznych defibrylatorów (AED) w miejscach ogólnodostępnych tj. na 9 budynkach Ochotniczych Straży Pożarnych znajdujących się na terenie powiatu gorlickiego. Realizacja zadania zakłada zwiększenie dostępności pomocy przedmedycznej w zakresie związanym z Nagłym Zatrzymaniem Krążenia oraz świadomości mieszkańców powiatu gorlickiego na temat zastosowania sprzętu AED, który zwiększa szanse na przeżycie z 2 do nawet 75%. Dzięki planowanemu do realizacji zadaniu nie tylko wzrośnie poziom bezpieczeństwa medycznego mieszkańców, jak również turystów odwiedzających region powiatu gorlickiego, a także nastąpi poprawa skuteczności działań ratowniczych, które wsparte zostaną przez strażaków ochotników jak również bezpośrednich świadków ewentualnych zdarzeń poprzez wykorzystanie planowanego do zakupu sprzętu AED. Również poprzez zaplanowaną kampanię informacyjną, przeprowadzoną za pomocą mediów społecznościowych, dotyczącą sposobu użycia i wykorzystania w nagłych sytuacjach defibrylatorów zwiększy się wiedza mieszkańców na temat zasad użycia planowanych do zakupu sprzętów ratujących ludzkie życie. W zadaniu zaplanowano również profesjonalne szkolenia, dla strażaków ochotników oraz wszystkich zainteresowanych mieszkańców z powiatu gorlickiego, z zasad udzielania pierwszej pomocy w sytuacji Nagłego Zatrzymania Krążenia. Szkolenia przeprowadzone zostaną przez Instruktorów Pierwszej Pomocy, Ratowników. Całość zadania zostanie zrealizowana zgodnie z hasłem, obrazującym etos strażackiej służby, które brzmi: "Bogu na chwałę, ludziom na ratunek!"	94 900,00 zł
MPD 3	"WYJDŹ NA STOK - Pokochaj narciarstwo!"	"WYJDŹ NA STOK - pokochaj narciarstwo!" to zadanie mające na celu umożliwienie dzieciom i młodzieży zamieszkującym tereny miasta i gminy Krynica – Zdrój oraz gminy Łąbowa nauki jazdy na nartach oraz poznanie podstaw sportu jakim jest narciarstwo alpejskie. Uwarunkowania terenu lokalizacji realizacji zadania oraz funkcjonujące na nim wyciągi narciarskie od dziesięcioleci przyciągają w okresie zimowym turystów, zarówno tych z kraju jak i zza granicy. W ostatnich latach zauważa się niepokojący spadek korzystania z usług wyciągów narciarskich wśród mieszkańców miasta i gminy Krynica – Zdrój, czy gmin ościennych takich jak Łąbowa. Coraz mniejsze grono dzieci i młodzieży może pochwalić się umiejętnością jazdy na nartach, co zdaje się być – w szczególności z uwagi na fakt zamieszkiwania przez nich w lokalizacji znanej w całym kraju z atrakcyjnych stoków i szlaków biegnących wśród gór Beskidu– co najmniej alarmującym. Powodem tak znacznego spadku liczby młodych ludzi mogących przyznać, że posiadają umiejętność jazdy na nartach jest przede wszystkim fakt, że coraz mniej rodzin stać na zapewnienie swoim pociechom atrakcji jaką jest jazda na nartach. Sport ten, zwłaszcza podczas stawiania pierwszych kroków w jego uprawianiu, pociąga za sobą bowiem stosunkowo wysokie środki finansowe. Znamiennym zdaje się być przy tym fakt, iż jeszcze kilka lat temu Krynica – Zdrój mogła poszczycić się prężnie działającymi klubami narciarskimi zrzeszającymi dzieci i młodzież zarówno z samej Krynicy jak i miast całego kraju, zaś obecnie na terenie miasta działa jeden klub sportowy, do którego należą jedynie pojedyncze dzieci z regionu. Realizacja zadania pn. „WYJDŹ NA STOK – pokochaj narciarstwo!” ma zatem na celu umożliwienie dzieciom i młodzieży z regionu nauki jazdy na nartach od podstaw, pod okiem wykwalifikowanych trenerów i instruktorów oraz integrację młodych ludzi przy okazji treningów i czasu wolnego. Obecność na zajęciach zapewni ogólnorozwojowy wysiłek fizyczny na świeżym powietrzu, co – połączone z nabyciem przez uczestników nowej umiejętności i rozbudzenia w nich miłości do sportu tak bliskiego miejscu ich zamieszkania, umożliwi im choćby chwilowe odcięcie się od wirtualnego świata i korzystnie wpłynie na rozwój psychofizyczny dzieci i młodzieży, mogących po realizacji zadania wykorzystać nabyte umiejętności samodzielnie lub zachęci do wstąpienia do klubów narciarskich.	99 600,00 zł

MPD 4	#naludowo z Zespołem Regionalnym Nawojowiacy	<p>Głównym celem zadania jest pobudzenie aktywności środowisk lokalnych, poprawienie kompetencji kulturowych w dziedzinie tradycyjnej kultury z pogranicza lachowsko-góralskiego z terenu Gminy Nawojowa i otaczającego powiatu nowosądeckiego. Przygotowanie również nowych adeptów spośród dzieci i młodzieży do tańca oraz muzykowania w dorosłym zespole regionalnym Nawojowiacy.</p> <p>W ramach zadania planuje się: Prowadzenie szkółki muzykowania ludowego</p> <p>Wyjazdowe i stacjonarne warsztaty doskonalące z dziedziny: tańca ludowego, śpiewu, muzyki, gwary oraz rękodzieła artystycznego,</p> <p>Organizację międzypowiatowej potańcówki ludowej i konkursu „Maraton polki”, Zakup elementów strojów ludowych Zakup materiałów promocyjnych Zespół i gadżetów np. notesy, długopisy, worki na stroje itp. zorganizowanie w MCK SOKÓŁ gali podsumowującej projekt</p>	100 000,00 zł
MPD 5	„Otwórz okno na kulturę!”	<p>Każda społeczność ma swoją własną tożsamość, zrodzoną z potrzeby serca. Regionalizm i kultura regionalna jest naszym niezwykłym potencjałem i bogactwem. Pokolenia, które odziedziczyły to wszystko od swoich przodków, muszą zrobić wszystko, aby przekazać ją nieprzerwanie dalej, kolejnym pokoleniom w taki sposób, aby nie zatracić jej autentyczności. Jest to wielkie wyzwanie, przed którym stoimy my wszyscy.</p> <p>Mając na uwadze powyższe postanowiono napisać projekt pn. „Otwórz okno na kulturę!”, który jest zadaniem regionalnym. Działania zaplanowane do realizacji w ramach zadania skierowane są do społeczności zamieszkującej Region Małopolska Południowa, w szczególności powiat limanowski i powiat nowosądecki.</p> <p>Zadanie będzie obejmowało:</p> <ul style="list-style-type: none"> - NAGRANIE PŁYTY CD Z MUZYKĄ/MELODIAMI REGIONALNYMI PRZEZ 3 ZESPOŁY REGIONALNE/ORKIESTRY DĘTE Z OBSZARU POWIATU LIMANOWSKIEGO; - ORGANIZACJA SPOTKANIA PROMUJĄCEGO I PODSUMOWUJĄCEGO NAGRANIE 3 PŁYT CD PRZEZ 3 ZESPOŁY REGIONALNE/ORKIESTRY DĘTE Z OBSZARU POWIATU LIMANOWSKIEGO; - ORGANIZACJA WARSZTATÓW KULINARNYCH DOTYCZĄCYCH POTRAW REGIONALNYCH NA OBSZARZE POWIATU LIMANOWSKIEGO I NOWOSĄDECKIEGO. <p>Celem zadania jest kultywowanie, podtrzymywanie ludowych tradycji kulturowych i kulinarnych oraz integracja lokalnej społeczności.</p>	100 000,00 zł
MPD 6	„RAZEM dla dobra wspólnego”	<p>Projekt pn. „RAZEM dla dobra wspólnego” jest zadaniem regionalnym.</p> <p>Działania zaplanowane do realizacji w ramach zadania skierowane są do społeczności zamieszkującej Region Małopolska Południowa, w szczególności powiat limanowski i powiat nowosądecki. W zaplanowanych do realizacji działaniach w ramach niniejszego zadania będą mogli wziąć udział wszyscy zainteresowani mieszkańcy.</p> <p>Zadanie będzie obejmowało:</p> <ul style="list-style-type: none"> - PRZEPROWADZENIE WARSZTATÓW TWÓRCZYCH/RĘKODZIELNICZYCH SKIEROWANYCH DO DZIECI, OSÓB DOROSŁYCH (W TYM OSÓB 50+) I SENIORÓW Z OBSZARU POWIATU LIMANOWSKIEGO; - PRZEPROWADZENIE WARSZTATÓW FLORYSTYCZNYCH SKIEROWANYCH DO DZIECI, OSÓB DOROSŁYCH (W TYM OSÓB 50+) I SENIORÓW Z OBSZARU POWIATU LIMANOWSKIEGO I NOWOSĄDECKIEGO; - ZAKUP ELEMENTÓW STROJÓW REGIONALNYCH DLA LOKALNIE DZIAŁAJĄCYCH GRUP/ZESPOŁÓW FOLKLORYSTYCZNO REGIONALNYCH/KAPEL/GRUP MUZYCZNYCH ORAZ KÓŁ GOSPODYŃ WIEJSKICH Z OBSZARU POWIATU LIMANOWSKIEGO; - ORGANIZACJA SPOTKAŃ ZE SPORTOWCAMI DLA DZIECI I MŁODZIEŻY Z OBSZARU POWIATU LIMANOWSKIEGO. <p>Celem zadania jest: wspieranie i promocja dziedzictwa lokalnej kultury ludowej; aktywne spędzanie wolnego czasu, integracja wewnątrz i międzypokoleniowa lokalnej społeczności.</p>	100 000,00 zł
MPD 7	„W duecie zawsze raźniej”. Cykl koncertów i warsztaty edukacyjne.	<p>Zadanie pn. „W duecie zawsze raźniej”. Cykl koncertów i warsztaty edukacyjne. , ma za zadanie wzmocnić ponadlokalną integrację społeczną, poprzez udział w wydarzeniach kulturalnych. Na zadanie składać się będzie cykl sześciu koncertów, popularyzujących formację duetu fortepianowego oraz warsztaty edukacyjne, podczas których uczestnicy będą mieli możliwość zaprezentowania swoich umiejętności i uzyskania wskazówek do dalszego rozwoju muzycznego. Omawiana będzie rola współpracy między muzykami oraz opracowane zostaną zaproponowane przez uczestników kompozycje. Realizacja zadania, zakłada wykazanie potrzeby partnerstwa w muzyce oraz nawiązywania współpracy społecznej.</p>	57 000,00 zł
MPD 8	5. największa góralska Majówka w Polsce dla Ojca Świętego Jana Pawła II	<p>5. największa góralska Majówka w Polsce to wydarzenie, które ma upamiętnić naszego wielkiego rodaka Ojca Świętego Jana Pawła II oraz zachęcić do wspólnego świętowania. Po raz kolejny wydarzenie będzie okazją do wspólnej modlitwy podczas nabożeństwa majowego, śpiewu ulubionych pieśni Ojca Świętego, a także do lepszego poznania jego przesłania i twórczości. Łącząca wiele pokoleń znana kapela góralska „Mała Armia Janosika” z Raby Wyżnej zapewni oprawę muzyczną wydarzenia oraz zagra po nabożeństwie dedykowany Janowi Pawłowi II koncert ze specjalnie przygotowaną na ten cel aranżacją utworów. Zorganizowane na wysokim poziomie wydarzenie będzie okazją do wspólnego świętowania dostarczy wielu wzruszeń, przeżyć duchowych i doznań kulturalnych.</p>	100 000,00 zł

MPD 9	Anioł Stróż - organizacja imprez integracyjnych z udziałem osób z niepełnosprawnościami	Celem głównym projektu ANIOŁ STRÓŻ jest zwiększenie dostępu do rehabilitacji społecznej dla niepełnosprawnych mieszkańców Subregionu Sądeckiego poprzez organizację cyklu imprez integracyjno-kulturalno-sportowych z udziałem osób z niepełnosprawnością w miejscowości Stróże w 2024 roku. Projekt zakłada organizację cyklu imprez integracyjnych w Stróżach z szerokim udziałem osób z niepełnosprawnością oraz realizowanych przez osoby z niepełnosprawnością, tj.: 1) Święto Wiosny - Impreza integracyjna promująca działalność osób z niepełnosprawnością na terenie subregionu sądeckiego (kwiecień, maj 2024) 2) Letnia Spartakiada Integracyjna - Impreza integracyjna kulturalno-sportowa z udziałem osób z niepełnosprawnością z terenu subregionu sądeckiego (czerwiec 2024) 3) Jarmark bożonarodzeniowy w Stróżach - Impreza integracyjna promująca działalność osób z niepełnosprawnością na terenie subregionu sądeckiego (grudzień 2024) Dzięki realizacji projektu ANIOŁ STRÓŻ nastąpi szeroka integracja środowiska osób z niepełnosprawnością z osobami pełnosprawnymi, a także nastąpi zwiększenie świadomości społeczności Sądecczyzny na temat pracy i zaangażowania osób z niepełnosprawnością w rozwój oferty na spędzenie wolnego czasu, jak również podniesienie jakości życia mieszkańców Sądecczyzny. Jednym z celów szczegółowych projektu ANIOŁ STRÓŻ jest również pokazanie, że osoby z niepełnosprawnością potrafią zorganizować atrakcyjną ofertę na spędzenie wolnego czasu.	100 000,00 zł
MPD 10	Biegać, skakać, grać i pływać. W tańcu, w ruchu wypoczywać!	Zadanie pt.: Biegać, skakać, grać i pływać. W tańcu, w ruchu wypoczywać! Ma na celu zwiększenie aktywności fizycznej seniorów z terenu powiatu gorlickiego i nowosądeckiego oraz promocję zdrowego trybu życia osób w wieku 60+. Projekt jest odpowiedzią na zapotrzebowanie zgłaszane przez seniorów uczęszczających do gorlickiego Klubu Seniora przy ul. 3 Maja 20 oraz z innych organizacji senioralnych działających na terenie powiatu. Seniorzy podczas prowadzonych zajęć w Klubie, w tym zajęć sportowych wielokrotnie podkreślali brak wystarczającej oferty sportowej na terenie powiatów gorlickiego i nowosądeckiego oraz brak działań jednoczących seniorów z wielu miejscowości. Z rozmów z seniorami wynikało duże zapotrzebowanie na zajęcia ruchowe (w basenie, taneczne i fitness) promujące zdrowy styl życia, które niestety są często poza zasięgiem finansowym tej grupy społecznej. Ponadto, po niedawno zakończonej pandemii COVID19 nastąpił czas wojny na Ukrainie, wzrostu cen i zawirowań polityczno-gospodarczych. Wzmocniło to poczucie zagrożenia, niepewności i stresów z tym związanych. Zajęcia sportowe, spotkania z psychologiem oraz zaproponowane wizyty studyjne do miejsc promujących zdrowy i sportowy będą również dobrym sposobem na rozładowanie stresów i obaw związanych z aktualną sytuacją ekonomiczną i polityczną. Projekt będzie zawierał następujące poddziałania: 1. Zajęcia grupowe sportowe dla seniorów (fitnes z elementami siłowymi, pilates, zajęcia na basenie, gimnastyka korekcyjno- kompensacyjna); 2. Zajęcia taneczne i spotkania integracyjne (zajęcia z tańca towarzyskiego i grupowego, spotkania integracyjne organizowane w przestrzeni publicznej); 3. Wizyty studyjne do miejsc promujących aktywność sportową i społeczną seniorów; 4. Indywidualne i grupowe spotkania z psychologiem; 5. Zajęcia grupowe z dietetykiem. Dlatego warto zagłosować na projekt "Biegać, skakać, grać i pływać. W tańcu, w ruchu wypoczywać!" - ponieważ jest odpowiedzią na zaspokojenie potrzeb mieszkańców powiatu gorlickiego i nowosądeckiego. Projekt wpłynie na tworzenie nowych więzi między i wewnątrzpokoleniowych. Promuje zdrowy tryb życia, aktywność sportową i społeczną, wspiera zdobywanie nowej wiedzy, umiejętności oraz rozwój pasji i zainteresowań. Dzięki uczestnictwu w projekcie seniorzy będą mogli pokonać bariery samotności i alienowania się ze społeczeństwa.	100 000,00 zł
MPD 11	Do korzeni – gorlicki festiwal kultury, tradycji i rzemiosła	„Do korzeni!” – to wyjątkowe wydarzenia łączące otwartą edukację historyczną w zakresie etnicznej przeszłości ziemi gorlickiej z kulturalną spuścizną regionu. To niezwykle spotkanie z rzemiosłem i odchodzącymi w zapomnienie profesjami na kiermaszu ginących zawodów oraz spojrzenie na kulturę i tradycję przez pryzmat warsztatów oraz klimatycznych ulicznych koncertów. Wydarzenia te pozwolą w oryginalny sposób poznać lokalną historię i tradycję regionu, który od lat był miejscem styku trzech kultur – Pogórzan, Łemków i Żydów.	100 000,00 zł
MPD 12	Dzieci poznają województwo małopolskie.	Celem zadania jest budowa świadomości i tożsamości regionalnej poprzez zwiedzenie ciekawych zakątków województwa Małopolskiego, oraz warsztaty taneczne i muzykowania. Dzieci i młodzież - uczniowie klas 1-8 szkół podstawowych w gminie Jodłownik wezmą udział w wycieczkach turystycznych. Pragniemy promować wśród dzieci i młodzieży najbliższą okolicę, gdyż województwo małopolskie obfituje w piękne i wartościowe miejsca. Przyświeca nam maksyma " cudze chwalicie a swego nie znacie", często jest tak że dzieci podróżują z rodzicami po za granice kraju nie znając województwa w którym mieszkają. Dlatego naszą odpowiedzią na ten problem są wycieczki. Odbędą się też warsztaty ludowych tańców oraz muzykowania z grupy etnograficznej Lachów Szczyrzyckich.	100 000,00 zł
MPD 13	Górale i Orawianie w piłkę kopią	Zadanie polega na wsparciu szkółek oraz klubów sportowych z regionu: Region Małopolska Południowa prowadzących doskonalenie gry w piłkę nożną, biorących udział w zorganizowanej rywalizacji sportowej. Wsparcie polega na doposażeniu w brakujący, a niezbędny sprzęt sportowy (ortaliony, stroje, dresy, plecaki/torby, piłki) dla lepszego funkcjonowania klubów. Zadanie ma na celu wzmocnienie Klubów piłkarskich regionu Region Małopolska Południowa ,aby mogły mocniej aktywizować sportowy tryb życia, rozwijać pasję oraz pogłębiać umiejętności w zakresie piłki nożnej wśród swoich zawodników. Zadanie skierowanie dla szkółek i klubów piłkarskich szkolących w sposób ogólnodostępny dla każdego.	100 000,00 zł
MPD 14	Góralskie Granie	Zadanie polega na wsparciu szkółek oraz klubów sportowych z regionu: Region Małopolska Południowa prowadzących doskonalenie gry w piłkę nożną, biorących udział w zorganizowanej rywalizacji sportowej. Wsparcie polega na doposażeniu w brakujący, a niezbędny sprzęt sportowy (stroje, dresy) dla lepszego funkcjonowania klubów. Zadanie ma na celu wzmocnienie Klubów piłkarskich regionu Małopolski Południowej ,aby mogły mocniej aktywizować sportowy tryb życia, rozwijać pasję oraz pogłębiać umiejętności w zakresie piłki nożnej wśród swoich zawodników. Zadanie skierowanie dla szkółek i klubów piłkarskich szkolących w sposób ogólnodostępny dla każdego.	100 000,00 zł

MPD 15	Gwiazdy koncertują w Mieście Nowy Targ - lato 2024	Zadanie dotyczy organizacji dwóch koncertów Gwiazd w sali koncertowej w MCKu w Nowym Targu. Realizacja zadania ma na celu wzbogacenie wydarzeń kulturalnych w Mieście i jest odpowiedzią na potrzebę mieszkańców całego Podhala oraz turystów, licznie odwiedzających Nowy Targ i okolice w miesiącach letnich, na zapewnienie kulturalnej rozrywki w godzinach wieczornych. Zostanie zapewniona możliwość spędzania czasu wolnego w gronie znajomych w sposób kulturalny oraz zapewniający rozrywkę na wysokim poziomie.	100 000,00 zł
MPD 16	Integracyjny turniej piłki nożnej dzieci i młodzieży Regionu Małopolski Południowej	W ramach zadania zorganizowany zostanie ogólnodostępny dwudniowy turniej piłki nożnej dla dzieci i młodzieży z Regionu Małopolski Południowej. Turniej zostanie zrealizowany w pierwszy weekend czerwca 2024 r. na stadionie KS Biegoniczanka w Nowym Sączu. Turniej połączony będzie z integracją uczestników turnieju w Diecezjalnym Centrum Pielgrzymowania im. Jana Pawła II w Starym Sączu. W sobotę 01.06.2024 odbędą się eliminacje oraz ognisko integracyjne, w niedzielę (02.06.2024) natomiast odbędą się finały, którym będzie towarzyszyć piknik sportowy dla dzieci, młodzieży, ich rodziców z udziałem zespołów regionalnych zorganizowany na terenie Diecezjalnego Centrum Pielgrzymowania im. Jana Pawła II. W turnieju planowany jest udział 15 zespołów (po 3 z każdego powiatu), każdy w 10 osobowym składzie. Zadanie będzie miało charakter ogólnodostępny.	99 950,00 zł
MPD 17	Kierunek: galicyjskie podróże w czasie	Organizacja turystycznych przejazdów zabytkowym autobusem na trasie z Miasteczka Galicyjskiego w Nowym Sączu do Krynicy- Zdrój i z powrotem, w czasie wakacyjnych weekendów w 2024 roku.	100 000,00 zł
MPD 18	Kocham Piłkę - Region Małopolska Południowa	Zadanie polega na wsparciu szkółek oraz klubów sportowych z regionu: Region Małopolska Południowa prowadzących doskonalenie gry w piłkę nożną, biorących udział w zorganizowanej rywalizacji sportowej. Wsparcie polega na doposażeniu w brakujący, a niezbędny sprzęt sportowy (stroje, dresy, ortaliony, drobny sprzęt sportowy) oraz nagłośnienie dla lepszego funkcjonowania klubów. Zadanie ma na celu wzmocnienie Klubów piłkarskich regionu Małopolski Południowej, aby mogły mocniej aktywizować sportowy tryb życia, rozwijać pasję oraz pogłębiać umiejętności w zakresie piłki nożnej wśród swoich zawodników. Zadanie skierowane dla szkółek i klubów piłkarskich szkolących w sposób ogólnodostępny dla każdego.	100 000,00 zł
MPD 19	Korzenna, moja mała Ojczyzna - edukacja regionalna i promocja lachowsko-pogórzańskiego regionu Małopolski	Zadanie jest inicjatywą oddolną grupy mieszkańców regionu pogórzańsko-lachowskiego zamieszkujących gminę Korzenna (powiat nowosądecki). W ramach projektu zorganizowane zostaną zajęcia muzyczno-taneczne (200 godzin) - taniec i muzyka ludowa dla 40 dzieciaków skupionych przy zespołach Małe Janczowioki z Janczowej oraz Mali Lipniczanie z Lipnicy Wielkiej. Dodatkowo zakupimy 24 komplety strojów regionalnych (12 kpl. męskich i 12 kpl. damskich) dla kół gospodyń wiejskich które uczestniczą w imprezach i wydarzeniach o charakterze kulturalnym na terenie całej Małopolski. Ponadto zadanie zakłada organizację wyjazdów z występami obydwu zespołów oraz KGW na wydarzenia kulturalne w obrębie Małopolski (min. 6 wyjazdów) Cel główny projektu:	100 000,00 zł
MPD 20	Kultywowanie tradycji muzycznych regionu poprzez warsztaty muzyczne dla mieszkańców oraz zakup instrumentów dla Orkiestry Dętej w Mszanie Górnej	Celem projektu jest zachowanie lokalnego dziedzictwa kulturowego regionu oraz umacnianie tożsamości lokalnej mieszkańców poprzez promowanie i kultywowanie tradycji muzycznych obszaru przez Orkiestrę Dętą w Mszanie Górnej. Projekt składał się będzie z dwóch zadań. Pierwsze zadanie dotyczyło będzie doposażenia orkiestry w nowe, brakujące instrumenty muzyczne wraz z akcesoriami. Orkiestra działa już od 65 lat (wcześniej przy OSP, a obecnie jako samodzielna organizacja), a na niektórych instrumentach gra się od początku, zatem potrzeby sprzętowe są ogromne. Drugim zadaniem będą warsztaty muzyczne dla mieszkańców powiatu skierowane dla tych którzy chcą podnieść swój warsztat gry na instrumentach dętych. Mogą to być członkowie orkiestr, pasjonaci, amatorzy. Warsztaty mają na celu nie tylko na doskonalenie umiejętności muzycznych ale również rozwijanie pasji i wrażliwości muzycznej.	100 000,00 zł

MPD 21	ŁĄCZYMY POKOLENIA -KULTYWUJMY TRADYCJE - EDYCJA II	<p>Projekt jest odpowiedzią na zapotrzebowanie edukacyjne i społeczne mieszkańców subregionu sądeckiego. Głównym celem działania projektu będzie realizacja potrzeb z dziedziny edukacji, aktywności społecznej, ruchowej, zdrowotnej, edukacji z dziedziny kultury i tradycji regionalnej, efektywnego spędzania wolnego czasu. Jak również integracji wewnątrz i międzypokoleniowej, oraz promocji i upowszechniania wolontariatu. Zapotrzebowanie na działania ujęte w zadaniach projektu, są analiza potrzeb mieszkańców uzyskanych dzięki informacji uzyskanych od organizacji pozarządowych działających w subregionie, działających KGW, klubach Seniora i Uniwersytetach Trzeciego Wieku, oraz szkołach głównie w oddziałach wczesnoszkolnych. Z analizy wynika, że główne zapotrzebowanie na zajęcia ruchowe promujące zdrowy styl życia wśród seniorów i dzieci (w szczególności zajęć z gimnastyki kompensacyjno korekcyjnej). Niezwykle ważnymi jest zorganizowanie zajęć edukacyjnych, spotkań i wyjazdów integrujących mieszkańców subregionu zarówno międzypokoleniowego jak i wewnątrzpokoleniowego.</p> <p>Ostatni czas covid, pokazał jak bardzo wzajemna integracja jest potrzebna społeczeństwu. okres izolacji, bardzo negatywnie wpłynął na więzi społeczne. niezwykle ważnym jest nauka i kultywowanie rodzimych tradycji i kultury.</p> <p>Projekt będzie zawierał 4 poddziałania:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Aktywność ruchową mieszkańców subregionu sądeckiego: pilates, zajęcia na basenie, gimnastykę korekcyjno- kompensacyjną, 2. Aktywność społeczna i integracja: zorganizowanie szeregu spotkań, imprez okolicznościowych, wydarzeń, wyjazdów studyjnych, (dzień seniora, senioralia, wyjazdy) 3. Edukacja: polegająca na zorganizowaniu zajęć, warsztatów, rozwijających pasje i zainteresowania, oraz wypełniających wolny czas, głównie dla seniorów (z j. angielskiego, zajęć zielarskich czy ogrodniczych) 4. Edukacja kulturalna: polegająca na zorganizowaniu zajęć nauki Śpiewu i tańca, związanej z tradycją i kulturą regionalną. Dlatego warto zgłaszać na projekt "Łączymy pokolenia - kultywujemy tradycje -edycja II" - ponieważ jest odpowiedzią na zaspokojenie potrzeb mieszkańców subregionu sądeckiego. Dodatkowo łączy pokolenia, tworzy więzi między i wewnątrzpokoleniowe. Pozwala na zdobycie wiedzy, umiejętności i rozwojowi pasji. Uczy nas jak dbać o swoje zdrowie, zarówno fizyczne jak i psychiczne. Niweluje bariery samotności i alienowania się osób ze społeczeństwa. Podtrzymuje tradycje lokalne, angażując w to młodych ludzi. 	100 000,00 zł
MPD 22	MAŁOPOLSKA KOCHA SIATKÓWKĘ - wsparcie szkółek i klubów siatkarskich z Regionu Małopolska Południowa.	<p>Zadanie polega na wsparciu szkółek oraz klubów sportowych z rejonu powiatów: gorlickiego, limanowskiego, nowosądeckiego, nowotarskiego, tatrzańskiego i miasta Nowy Sącz prowadzących doskonalenie gry w piłkę siatkową, biorących udział w zorganizowanej rywalizacji sportowej. Wsparcie polega na doposażeniu w brakujący, a niezbędny sprzęt sportowy (piłki, siatki) i transportu na zawody sportowe. Zadanie ma na celu wzmocnienie Klubów siatkarskich Regionu Małopolska Południowa, aby mogły mocniej aktywizować sportowy tryb życia, rozwijać pasję oraz pogłębiać umiejętności w zakresie piłki siatkowej wśród swoich zawodników. Zadanie skierowanie dla szkółek i klubów siatkarskich szkolących w sposób ogólnodostępny dla każdego.</p>	100 000,00 zł
MPD 23	Niepełnosprawność - łamiemy stereotypy	<p>W ramach zadania przeprowadzony zostanie cykl warsztatów dedykowanych osobom niepełnosprawnym, mających na celu wyposażenie ich w niezbędne kompetencje społeczne, umożliwiające możliwie jak najlepsze funkcjonowanie w środowisku (w tym w środowisku pracy). Dodatkowo część zadania zostanie przeprowadzona dla uczęszczających do lokalnych szkół, w celu wzmocnienia ich empatii względem osób starszych i niepełnosprawnych.</p>	98 300,00 zł
MPD 24	Orawa Kocha Sport	<p>Orawa Kocha Sport</p> <p>Celem jest zakup profesjonalnego sprzętu sportowego aby poprawić jakości szkolenia. W ramach zadania klub LKS Orawa Jabłonka przeprowadzi cykl ogólnodostępnych turniejów Orawa Cup. Informacja o turnieju zostanie ogólnodostępna, każda chętna drużyna będzie mogła wziąć w nim udział. Turniej będzie przeprowadzony dla dzieci w wieku od 6 do 11 lat.</p> <p>W dobie ciągle rosnących kosztów prowadzenia szkolenia tego typu działania jak zakup sprzętu i organizacja turnieju będzie dużą oszczędnością dla klubów i rodziców dzieci szkolących się w klubach.</p>	65 000,00 zł
MPD 25	PEŁNOSPRAWNI PRZEZ SPORT - CAŁOROCZNE ZAJĘCIA SPORTOWE DLA OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH NA PODHALU	<p>Organizacja całorocznych zajęć sportowych dla min. 40 osób niepełnosprawnych z Podhala. Zajęcia w grupach sprawnościowych, oparte o naukę podstawowych elementów różnych sportów zimowych i letnich, indywidualnych i zespołowych, prowadzone 2x w tygodniu po 2 godziny, przez trenerów/instruktorów sportu. Zajęcia adaptowane do możliwości uczestników mają na celu przeciwdziałania uzależnieniom, chorobom cywilizacyjnym, patologiom i wykluczeniu. Realizacja zadania przyczyni się do poprawy kondycji fizycznej (wzrost sprawności ogólnej, działanie prozdrowotne), intelektualnej (podejmowanie nowych wyzwań) i społecznej (budowanie nowych relacji, spotkania w grupie).</p>	100 000,00 zł
MPD 26	Pienińska Akademia Kajakarzy	<p>Projekt zakłada stworzenie możliwości uprawiania kajakarstwa górskiego dla dzieci i młodzieży z regionu Pienin pod nadzorem wykwalifikowanych trenerów.</p> <p>Z naszego regionu wywodzi się wielu utytułowanych kajakarzy górskich, którzy osiągnęli sukcesy na międzynarodowych zawodach. Ta olimpijska dyscyplina wymaga jednak specjalistycznego sprzętu, który nie jest masowo dostępny. Realizacja projektu poprawi dostęp do sprzętu i zapewni przeprowadzenie treningów pod nadzorem trenerów. Bezpłatny charakter przedsięwzięcia pozwoli na masowe uczestnictwo w zajęciach dzieci i młodzieży, którzy od najmłodszych lat będą mogli zdobywać umiejętności i sprawność sportową, a także umożliwi aktywne spędzanie czasu wolnego. Program może pomóc w wyłonieniu kolejnych mistrzów świata!!! . Zadanie będzie miało charakter ogólnodostępny dla wszystkich chętnych dzieci i młodzieży.</p>	100 000,00 zł

MPD 27	Piłka nożna dla każdego	Głównym celem zadania jest wyrównywanie szans dzieci i młodzieży z powiatu limanowskiego w dostępie do usług sportowych poprzez umożliwienie im korzystania z regularnych treningów piłki nożnej prowadzonych przez profesjonalną kadrę z wykorzystaniem nowoczesnego sprzętu treningowego, wyposażenie w odpowiednie stroje sportowe, a także umożliwienie konfrontacji umiejętności dzieci i młodzieży z różnych miejscowości powiatu podczas turniejów piłki nożnej. Realizacja zadania pozwoli na wypełnienie luki w ofercie sportowej kierowanej do dzieci i młodzieży z terenów wiejskich. Działania te są z reguły słabo rozwinięte, często wymagają od rodziców sporych nakładów finansowych, co powoduje, że coraz częściej dostępne są dla nielicznych. Istnieje pilna potrzeba organizacji w regionie zajęć sportowych, które pozwolą na podnoszenie umiejętności sportowych młodych Małopolan i zaspokoją deficyt oferty spędzania wolnego czasu w sposób aktywny, generujący zdrowe nawyki, uczący samodyscypliny i sportowych zachowań fair play. Czy w Beskidzie Wyspowym i Gorcach rośnie właśnie piłkarski talent, o którym nie wiemy? Wierzę, że niejeden. Dajmy szansę dzieciom i młodzieży z terenów wiejskich, zaszczepmy w nich sportowego bakcyła, nauczmy aktywnego spędzania wolnego czasu i zdrowej rywalizacji na drodze do osiągnięcia indywidualnych i grupowych celów.	100 000,00 zł
MPD 28	PIŁKA RĘCZNA - szkolenie oraz udział w rywalizacji sportowej	Podłoże projektu tkwi w idei rozwoju piłki ręcznej w regionie. Głównym celem zadania jest wspieranie sportu w regionie poprzez prowadzenie cyklicznego szkolenia dla dzieci, młodzieży oraz drużyn seniorskich w dyscyplinie piłka ręczna – 3 drużyn. Realizacja zadania w proponowanym zakresie pozwoli reprezentować region na arenie ogólnopolskiej. Celem realizacji zadania będzie powstanie efektu synergicznego pomiędzy sportem profesjonalnym – seniorskim, a młodzieżowym. Ponadto realizacja zadania wpłynie również na promocję województwa, oraz umocni jego wizerunek jako tego dbającego o rozwój fizyczny i aktywność ruchową mieszkańców. W ramach zadania odbywać się będą cykliczne zajęcia sportowe – treningi dla młodych adeptów piłki ręcznej (dzieci i młodzieży) oraz ich starszych kolegów z regionu z podziałem na grupy wiekowe i płeć. W ramach zadania zostanie również zakupiony sprzęt sportowy – komplety meczowe, dofinansowany transport na zawody oraz zapewniona obsługa instruktorska, trenerska.	100 000,00 zł
MPD 29	Piłkarskie Marzenia w powiecie limanowskim	Zadanie polega na wsparciu szkółek oraz klubów sportowych z regionu: Region Małopolska Południowa prowadzących doskonalenie gry w piłkę nożną, biorących udział w zorganizowanej rywalizacji sportowej. Wsparcie polega na doposażeniu w brakujący, a niezbędny sprzęt sportowy (stroje, dresy, ortaliony, drobny sprzęt sportowy) dla lepszego funkcjonowania klubów. Zadanie ma na celu wzmocnienie Klubów piłkarskich regionu Małopolski Południowej, aby mogły mocniej aktywizować sportowy tryb życia, rozwijać pasję oraz pogłębiać umiejętności w zakresie piłki nożnej wśród swoich zawodników. Zadanie skierowanie dla szkółek i klubów piłkarskich szkolących w sposób ogólnodostępny dla każdego.	100 000,00 zł
MPD 30	Piłkarskie Marzenia w powiecie nowotarskim	Zadanie polega na wsparciu szkółek oraz klubów sportowych z regionu: Region Małopolska Południowa prowadzących doskonalenie gry w piłkę nożną, biorących udział w zorganizowanej rywalizacji sportowej. Wsparcie polega na doposażeniu w brakujący, a niezbędny sprzęt sportowy (stroje, dresy) dla lepszego funkcjonowania klubów. Zadanie ma na celu wzmocnienie Klubów piłkarskich regionu Region Małopolska Południowa ,aby mogły mocniej aktywizować sportowy tryb życia, rozwijać pasję oraz pogłębiać umiejętności w zakresie piłki nożnej wśród swoich zawodników. Zadanie skierowanie dla szkółek i klubów piłkarskich szkolących w sposób ogólnodostępny dla każdego.	100 000,00 zł
MPD 31	Podhale na Sportowo	Zadanie polega na wsparciu szkółek oraz klubów sportowych z regionu: Region Małopolska Południowa prowadzących doskonalenie gry w piłkę nożną, biorących udział w zorganizowanej rywalizacji sportowej. Wsparcie polega na doposażeniu w brakujący, a niezbędny sprzęt sportowy (stroje, dresy, ortaliony, drobny sprzęt sportowy) dla lepszego funkcjonowania klubów. Zadanie ma na celu wzmocnienie Klubów piłkarskich regionu Małopolski Południowej, aby mogły mocniej aktywizować sportowy tryb życia, rozwijać pasję oraz pogłębiać umiejętności w zakresie piłki nożnej wśród swoich zawodników. Zadanie skierowanie dla szkółek i klubów piłkarskich szkolących w sposób ogólnodostępny dla każdego.	100 000,00 zł
MPD 32	Program wspierania talentów sportowych - FutboLove Małopolskie dla Małopolski Południowej	FutboLove Małopolskie to zadanie o dużym potencjale sportowym, które ma za zadanie wypromowanie zdrowego stylu życia wśród dzieci i młodzieży poprzez uprawianie piłki nożnej na wymiarze rekreacyjnym i semi-profesjonalnym. W projekcie uczestniczyć mają kluby z terenu powiatu gorlickiego współpracujące z Małopolską Akademią Futbolu: Aserek Team Gorlice, Glinik Gorlice. CELEM GŁÓWNYM projektu jest zwiększenie potencjału sportowego wybranych klubów piłkarskich współpracujących ze sobą na co dzień. Cel ten zrealizowany zostanie poprzez zakup: - 240 kompletów (po 120 kpl. na klub) strojów sportowych meczowych (koszulka, spodenki, getry) z pełną identyfikacją wizualną obejmującą: logotyp Województwa Małopolskiego, logotyp Budżetu Obywatelskiego oraz logotypy (herby) klubów sportowych uczestniczących w projekcie wraz z numerem na koszulce; - 240 sztuk (po 120 szt. na klub) toreb sportowych z pełną identyfikacją wizualną obejmującą: logotyp Województwa Małopolskiego, logotyp Budżetu Obywatelskiego oraz logotypy (herby) klubów sportowych uczestniczących w projekcie; - 240 sztuk (po 120 szt. na klub) wysokiej jakości piłek meczowych rozm. 4 i 5; - serię pokazowych treningów specjalistycznych.	100 000,00 zł

MPD 33	Prowadzenie zajęć sportowych z badmintona, siatkówki, pływania i łyżwiarstwa szybkiego dla mieszkańców Powiatu Tatrzańskiego.	<p>Celem zadania będzie promocja podejmowania aktywności fizycznej wśród dzieci, młodzieży i dorosłych. Zakłada się podjęcie działań, które łącząc elementy sportu i zabawy, zainteresuje dzieci, młodzież i dorosłych rozpoczęciem i utrzymaniem aktywności fizycznej. Całoroczne zajęcia sportowe dla grupy ogółem około 120 osób będą organizowane w następujących dyscyplinach: badminton, siatkówka, pływanie oraz łyżwiarstwo szybkie z elementami ogólnorozwojowymi i koordynacyjnymi. Powyższe dyscypliny charakteryzują się powszechną dostępnością i niskimi kosztami udziału, co pozwala na uczestniczenie niezależnie od sytuacji finansowej rodziny. Jednocześnie sporty te mają charakter ogólnorozwojowy, pozytywnie wpływające na kondycję i stan zdrowia osób je uprawiających. Uzasadnienie realizacji projektu wynika z małej aktywności fizycznej dzieci, młodzieży i dorosłych.</p> <p>Przeprowadzone badania (dane ogólnodostępne) wskazują na to, że młodzi ludzie charakteryzują się coraz gorszymi wynikami wydolnościowymi niż ich rówieśnicy z lat poprzednich. Jednocześnie wyraźnie zauważalny jest niedobór oferty sportowej (pozalekcyjnej i pozaszkolnej) dla dzieci i młodzieży. Istniejące propozycje sportowego spędzania wolnego czasu mają charakter głównie komercyjny i nastawiony na zysk. Uprawianie aktywności fizycznej wiąże się z wysokimi kosztami dla rodziców. Ma to wpływ na niewielki odsetek dzieci i młodzieży uczestniczących w dodatkowych zajęciach sportowych. Dodatkowo dzieci i młodzież niechętnie podejmują się nowych aktywności fizycznych, o ile nie zostaną do tego szczególnie zachęczone, preferując spędzać biernie swój wolny czas. Wpływa to nie tylko na gorszą kondycję, ale również gorszy stan zdrowia, zagrożenie nadwagą lub otyłością, czy też występowanie w przyszłości chorób cywilizacyjnych. Podobne problemy występują w przypadku osób dorosłych. Okres pandemii dodatkowo pogłębił wskazany problem. Z tego względu projekt ma na celu przeprowadzenie działań promujących zdrowy i aktywny styl życia, w tym spróbowanie swoich sił w rywalizacji sportowej, a także zajęciach łączących zabawę z aktywnością fizyczną.</p> <p>Zadanie obejmować będzie organizację w 2024 roku stałych zajęć sportowych w badmintona, siatkówki, pływania oraz łyżwiarstwa szybkiego. Uczestniczące dzieci i młodzież oraz dorośli będą mieć zapewnioną opiekę wykwalifikowanych instruktorów sportowych, wstęp na obiekty, możliwość udziału w zawodach oraz dostęp do niezbędnego sprzętu sportowego.</p>	100 000,00 zł
MPD 34	Publiczny transport zbiorowy na linii komunikacyjnej Młyńczyska – Stary Sącz – Nowy Sącz	<p>Zadanie dotyczy poprawy jakości połączeń z Młyńczysk do Nowego Sącza oraz przywrócenie połączenia ze Starym Sączem. Obecnie kursy odbywają się przez Podegrodzie, natomiast mieszkańcy wykazują większe zainteresowanie linią Młyńczyska – Stary Sącz – Nowy Sącz. W ramach tego zadania przewiduje się uruchomienie dodatkowych 2 kursów z Młyńczysk przez Stary Sącz do Nowego Sącza, przy założeniu, że dotychczasowy rozkład jazdy będzie funkcjonował bez zmian czyli na Linii Młyńczyska-Podegrodzie-Stary Sącz.</p> <p>Zadanie ma celu usprawnienie komunikacji między miejscowościami Młyńczyska a Nowym Sączem. Miejscowości: Młyńczyska, Jastrzębie i Jadamwola od dłuższego czasu borykają się z problemami dojazdu do Nowego Sącza. Systematycznie są likwidowane kolejne kursy, ponadto od dłuższego czasu pojawiają się informacje od kierowców obsługujących linię o zamiarze całkowitej likwidacji połączenia. Nowy Sącz jest miastem, które uczniowie chętnie wybierają do kontynuacji nauki w szkole średniej. Z kolei w Starym Sączu znajduje się szkoła leśna, która cieszy się sporym zainteresowaniem. Od kilku lat całkowicie zlikwidowano kurs przez Stary Sącz, co spowodowało, że wielu uczniów musiało zrezygnować z chęci kształcenia się ww. szkole. Nowy Sącz to również ośrodek akademicki, przyciągający młodych ludzi do nauki na uczelniach wyższych. Niestety ciągle pojawiające się informacje o likwidacji kursów powodują, iż uczniowie i studenci rezygnują ze swoich marzeń związanych z nauką w Nowym Sączu i wybierają inne, mniej atrakcyjne szkoły czy uczelnie.</p> <p>W Nowym Sączu znajduje się kilka potężnych zakładów pracy, typu Fakro, Dako, Prospana i in. jak również Szpital Specjalistyczny, gdzie pracują mieszkańcy Młyńczysk, Jastrzębia czy Jadamwoli.</p> <p>Na terenie Gminy Łukowica znajdują się tylko dwa podmioty lecznicze, pełniące funkcję lekarza podstawowej opieki zdrowotnej. W Łukowicy nie ma lekarzy specjalistów. Dla osób starszych i schorowanych, które często nie potrafią już samodzielnie prowadzić samochodów, poprawa jakości połączeń dawałaby szansę na lepsze leczenie. Zatem realizacja przedmiotowego zadania przyczyni się do lepszego dostępu do szkół, uczelni, zakładów pracy i lekarzy dla mieszkańców: Młyńczysk, Jastrzębia, Jadamwoli, Olszany, Olszanki, Naszacowic, Gołkowic Dolnych, Mostek, Starego Sącza.</p>	100 000,00 zł

MPD 35	RozwijaMY pasje.	<p>"RozwijaMY pasje" to cykl darmowych zajęć warsztatowych dla wszystkich mieszkańców gmin Powiatu Limanowskiego. Będą to zajęcia stacjonarne, plenerowe i on-line o trzech różnych kierunkach. Jeden rodzaj zajęć przeznaczony jest dla pasjonatów ziół, kwiatów, roślin itp. i ma na celu zdobycie wiedzy przez uczestników na ich temat, tzn. rozpoznawanie, właściwości roślin, kwiatów, ziół itp. oraz możliwości ich ewentualnego wykorzystania. Przede wszystkim poznawać będziemy rośliny występujące na terenie Powiatu Limanowskiego, tzn. Beskidu Wyspowego. Będziemy tworzyć np. własne herbaty poprzez ich oksydację, tworzyć mieszanki na susze, tworzyć mazidła, mydła, wyciągi itp. Poruszony zostanie również temat ochrony środowiska naturalnego. Zajęcia praktyczne odbywać się będą stacjonarnie w wynajętej pracowni, również w plenerze oraz część teoretyczna on-line poprzez platformę np. Teams.</p> <p>Kolejną tematyką będą zajęcia warsztatowe komputerowe dla seniorów: obsługa komputera, tabletu, smartfonu, Internet, poznawanie portali przydatnych w codziennym życiu oraz portali społecznościowych i komunikatorów. Będą to zajęcia stacjonarne oraz on-line.</p> <p>Kolejnym rodzajem i tematyką zajęć będą warsztaty oraz plenery artystyczne dla dzieci, młodzieży, dorosłych i seniorów. Zajęcia będą zróżnicowane ze względu na techniki i potrzeby odbiorców. W Powiecie Limanowskim jest duża liczba artystów amatorów, która skorzysta ze wsparcia i możliwości wspólnego tworzenia. Celem głównym zadania poprzez organizację darmowego uczestnictwa w zajęciach warsztatowych o różnorodnej tematyce, jest promocja i poznanie bioróżnorodności terenu Powiatu Limanowa, promowanie wiedzy na temat ochrony środowiska, promocja idei "zero waste" wśród dzieci, młodzieży i dorosłych. Wsparcie i edukacja seniorów w wykorzystywaniu nowoczesnych form kontaktu, przekazu i informacji. Ponadto promocja i wsparcie oraz edukacja artystów-amatorów z różnych miejscowości, szczególnie wsi i różnych grup środowiskowych i wiekowych.</p> <p>Celem projektu jest rozwój intelektualny, nabycie wiedzy o otaczającej nas przyrodzie, podniesienie umiejętności komunikacji Internetowej przez seniorów oraz rozwój artystyczny mieszkańców - zapewnienie im warunków do realizacji pasji.</p> <p>Zadanie przyczyni się do poznawania lokalnej bardzo bogatej bioróżnorodności, otaczającej nas przyrody, potrzeby jej ochrony. Również podniesie lub zaspokoi umiejętność posługiwania się nowoczesnymi środkami komunikacji i wykorzystywania tych kanałów w życiu codziennym seniorów. Ponadto umożliwi udział w życiu artystycznym, umożliwi relaks. Zadanie przyczyni się również do integracji, umożliwi odnowienie lub wejście w relacje międzyludzkie, szczególnie seniorom i osobom samotnym.</p>	100 000,00 zł
MPD 36	Rozwój psychofizyczny młodego pokolenie przy stole tenisowym.	<p>Organizacja i prowadzenie sportowych zajęć dla dzieci i młodzieży powiatu nowotarskiego ze szczególnym uwzględnieniem dyscypliny sportowej tenis stołowy.</p> <p>Organizacja zawodów sportowych i letniego obozu sportowo – wypoczynkowego. Zakup sprzętu sportowego. Udział we współzawodnictwie sportowym.</p>	100 000,00 zł
MPD 37	Rożnowska Kuźnia Tradycji - promocja i rozwój Zespołu Regionalnego "Rożnowska Dolina"	<p>Od 2013 roku z inicjatywy Pani Beaty Grzegorzek w Wiejskim Domu Kultury w Rożnowie działa i dynamicznie się rozwija Zespół Regionalny "Rożnowska Dolina". Kulturuje folklor regionu Lachów Sądeckich, Pogórza i Krakowiaków Wschodnich. Zespół propaguje muzykę i taniec regionalny wśród dzieci i zachęca do gry w kapeli dziecięcej. Podtrzymuje również obrzędy kolędnicze poprzez kolędowanie w kościołach, chodzenie „po kolędzie” z gwiazdą, turoniem lub konikiem oraz prezentuje widowiska kolędnicze na scenie. Warto również podkreślić, iż Pani instruktor ściśle współpracując z etnografami, cały czas prowadzi prace badawcze w terenie, stanowiące bazę do pracy z zespołem. Prężnie działający zespół skupia wokół siebie coraz więcej osób z Rożnowa oraz okolicznych wsi. W każdym miesiącu grupa wzbogaca się o nowych tancerzy. Problemem z tego wynikającym jest fakt, iż brakuje strojów dla osób tak bardzo chcących tańczyć. Zespół stale boryka się z deficytem strojów ludowych i nie może w pełni zaprezentować rodzimego folkloru, na którego odtworzenie poświęcił już kilka lat. Zadanie "Rożnowska Kuźnia Tradycji - promocja i rozwój Zespołu Regionalnego "Rożnowska Dolina"" jest zakup strojów ludowych (44 elementy strojów oraz 20 kompletów) charakterystycznych dla regionu Lachów Sądeckich. Celem zadania jest również rozwój Zespołu Regionalnego Rożnowska Dolina oraz popularyzacja i upowszechnienie tradycji i kultury ludowej właściwej regionowi północnemu Lachów Sądeckich.</p>	99 840,00 zł
MPD 38	Skrzyżowanie kultur Krynica-Zdrój 2024	<p>"Skrzyżowanie kultur Krynica-Zdrój 2024" to cykl trzech otwartych, ogólnodostępnych spotkań muzycznych i plenerowych o charakterze kulturalno-edukacyjnym. Głównym celem jest przybliżenie tradycji Beskidu Sądeckiego, czyli połączenia kultury łemkowskiej, żydowskiej oraz lachowskiej. Projekt zakłada organizację trzech wydarzeń muzycznych w miesiącach: czerwcu, lipcu i sierpniu 2024 roku, w urokliwym miejscu przed zabytkowym kościołem pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa w Krynicy Zdroju, tj. byłej cerkwi grekokatolickiej. Wykonawcami podczas każdej edycji będą zespoły muzyczne różnych nurtów kulturowych, przy czym podczas wydarzenia czerwcowego swój repertuar przedstawią reprezentanci muzyki żydowskiej, w lipcu - muzyki lachowskiej. zaś w sierpniu muzyki łemkowskiej. Organizacja spotkań ma między innymi na celu zaspokojenie potrzeb kulturalnych osób o mniejszych dochodach jak emerytów, osób niepełnosprawnych, a co za tym idzie przeciwdziałanie wykluczeniu pewnych grup społecznych w zakresie dostępu do wydarzeń kulturalnych. Realizacja zadania pozwoli również na tworzenie lokalnych więzi, spójności społecznej oraz szerzenie historii, tradycji i kultury związanych z miejscem organizacji koncertów.</p>	63 000,00 zł

MPD 39	Sportowa integracja	<p>Zadanie ma na celu rozwój oferty sportowej regionu, upowszechnianie sportu wśród dzieci, młodzieży i dorosłych w środowisku wiejskim, stworzenie warunków do aktywnego spędzania wolnego czasu poprzez organizację trzech sportowych pikników rodzinnych (w Łososinie Dolnej, Tęgorozie oraz Witowicach Dolnych) oraz wsparcie działalności trzech klubów sportowych (LKS VICTORIA, Klubu Sportowego "Hart", LKS "ŁOSOSÓ" Łososina Dolna) poprzez zakup profesjonalnego wyposażenia i strojów sportowych.</p> <p>Niestety na obszarach wiejskich coraz częściej korzystanie z profesjonalnej oferty sportowej wiąże się z dużymi kosztami. Często rodzice muszą sami ponosić koszty strojów, wyposażenia i wspierać kluby sportowe. W ten sposób dzieci i młodzież z rodzin mniej majątnych automatycznie zostaje wykluczona z wielu działań, a sportowe talenty nie mają szansy na rozwój. Realizacja zadania pozwoli na wyrównanie szans, wypełnienie luki w ofercie sportowej kierowanej do dzieci i młodzieży na terenach wiejskich. Istnieje pilna potrzeba organizacji w regionie zajęć sportowych, które nie tylko pozwolą na podnoszenie umiejętności piłkarskich wśród młodych Małopolan, ale także zaspokoją deficyt oferty spędzania wolnego czasu w sposób aktywny, generujący zdrowe nawyki, uczący samodyscypliny, integrujący społeczność. Doposażenie klubów sportowych pozwoli na udział w treningach wszystkich zainteresowanych. Organizacja sportowych pikników rodzinnych wpłynie na integrację mieszkańców oraz osób przyjezdnych. Nastąpi wzmocnienie więzi rodzinnych poprzez wspólne spędzanie czasu wolnego. To również doskonała okazja do wspólnego działania i włączania do wspólnych działań mieszkańców Małopolski. Dzieci nawiążą nowe przyjaźnie, a dorośli zaangażują się w życie regionu. Pozwoli to na kształtowanie umiejętności współdziałania zespołowego, opartego na wzajemnym zaufaniu, życzliwości, pomocy, na tworzeniu wzajemnych relacji międzypokoleniowych, a także promocję województwa.</p>	100 000,00 zł
MPD 40	Tradycyjnie u Górali Białych	<p>Głównym celem zadania jest zachowanie dziedzictwa kulturowego regionu Górali Białych. Realizacja tego zadania zaspokoi potrzeby lokalnej społeczności w zakresie kultywowania rodzimych tradycji i przyczyni się do jej integracji.</p> <p>W ramach projektu zostaną przeprowadzone cykliczne warsztaty z zakresu tradycyjnego muzykowania, tańca i śpiewu. Przeprowadzone zajęcia wpłyną na wzrost świadomości na temat autentycznej kultury regionu Górali Białych, będą służyć podtrzymaniu zainteresowania kulturą ludową, zwłaszcza wśród dzieci i młodzieży, jak również osób niepełnosprawnych, a także pozwolą na rozwój pasji i zainteresowań.</p> <p>Ponadto przewiduje się organizację wyjazdów na koncerty, konkursy, imprezy regionalne, na których uczestnicy warsztatów będą mogli zaprezentować swoje umiejętności, jak również zapoznać się z kulturą innych regionów.</p> <p>Przewiduje się również przygotowanie folderu dokumentującego 20-letni okres działalności Zespołu Regionalnego Zasadnioki.</p> <p>W dobie postępującej globalizacji i unifikacji tego typu działania skierowane głównie do dzieci i młodzieży są niezwykle istotne, w szczególności są szansą na ocalenie od zapomnienia wartości regionalnej kultury ludowej. Działania te wzbogacą ofertę kulturalną powiatu limanowskiego i nowosądeckiego.</p>	100 000,00 zł
MPD 41	Wspieranie piłkarskich talentów w Małopolsce Południowej	<p>Małopolska Akademia Futbolu to zadanie o dużym potencjale sportowym, które ma za zadanie wypromowanie zdrowego stylu życia wśród dzieci i młodzieży poprzez uprawianie piłki nożnej na wymiarze rekreacyjnym i semiprofesjonalnym. W projekcie uczestniczyć mają kluby współpracujące z Małopolską Akademią Futbolu: Beskidzka Akademia Piłkarska Ropa oraz Fundacja Wspierania Młodych Talentów Tadex-Pol Binczarowa.</p> <p>CELEM GŁÓWNYM projektu jest zwiększenie potencjału sportowego wybranych klubów piłkarskich współpracujących ze sobą na co dzień. Cel ten zrealizowany zostanie poprzez zakup:</p> <ul style="list-style-type: none"> - 240 kompletów (po 80 kpl. na klub) strojów sportowych meczowych (koszulka, spodenki, getry) z pełną identyfikacją wizualną obejmującą: logotyp Województwa Małopolskiego, logotyp Budżetu Obywatelskiego oraz logotypy (herby) klubów sportowych uczestniczących w projekcie wraz z numerem na koszulce; - 240 sztuk (po 80 szt. na klub) toreb sportowych z pełną identyfikacją wizualną obejmującą: logotyp Województwa Małopolskiego, logotyp Budżetu Obywatelskiego oraz logotypy (herby) klubów sportowych uczestniczących w projekcie; - 240 sztuk (po 80 szt. na klub) wysokiej jakości piłek meczowych rozm. 4 i 5; - serię pokazowych treningów specjalistycznych. 	100 000,00 zł
MPD 42	Wyjdźmy z domu - zajęcia sportowe dla każdego	<p>Projekt zakłada organizowanie ogólnodostępnych zajęć sportowych obejmujących sztuki walki adresowanych dla mieszkańców Nowego Sącza (dla osób w różnym wieku oraz o różnej kondycji fizycznej). Zajęcia obejmować będą w szczególności: boks, kickboxing, MMA, zapasy, brazylijskie jiu jitsu, muay thai. Zajęcia odbywać się będą w różnych porach dnia, przez cały tydzień w godzinach pomiędzy 7:00 a 22:00 przez cały rok 2024. Treningi prowadzone będą przez wykwalifikowanych instruktorów z dużym doświadczeniem w dziedzinie sztuk walki. Ilość trenerów zaangażowanych w zadanie 20. Zadanie adresowane jest do 700 osób. Zadanie rozwiązuje problem związany ze słabnącą aktywnością fizyczną mieszkańców, która jest następstwem pandemii i prowadzić będzie do poprawy stanu fizycznego i zdrowia mieszkańców. Na zadanie warto zagłosować, ponieważ ruch to zdrowie, a zajęcia sportowe nie będą nic kosztować mieszkańców, poza czasem.</p>	100 000,00 zł
MPD 43	Z piłką za pan brat w powiecie limanowskim	<p>Zadanie polega na wsparciu szkółek oraz klubów sportowych z regionu: Region Małopolska Południowa prowadzących doskonalenie gry w piłkę nożną, biorących udział w zorganizowanej rywalizacji sportowej. Wsparcie polega na doposażeniu w brakujący, a niezbędny sprzęt sportowy (stroje, dresy) dla lepszego funkcjonowania klubów.</p> <p>Zadanie ma na celu wzmocnienie Klubów piłkarskich regionu Małopolski Południowej, aby mogły mocniej aktywizować sportowy tryb życia, rozwijać pasję oraz pogłębiać umiejętności w zakresie piłki nożnej wśród swoich zawodników. Zadanie skierowane dla szkółek i klubów piłkarskich szkolących w sposób ogólnodostępny dla każdego.</p>	100 000,00 zł